ПРОТОКОЛ № 1
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                
04 січня 2019 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
         10. 30 год. 

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії 

3. Котляренко Людмила Григорівна – член комісії

4. Яцина Олександр Олександрович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Порицький Микола Миколайович – член комісії

2. Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

3. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
Запрошені на комісію:

1. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 

                               фінансів
2. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

3. Усанова О.П. – заступник міського голови
4. Карпенко Н.В. –  начальник управління забезпечення діяльності 

                                   ради
5. Мирошніченко В.В. – в.о. директора юридичного департаменту 

6. Заводчікова Н.Г. – начальник управління сімей та дітей
7. Піддубна О.М. – депутат міської ради
8. Погрібний С.М. – депутат міської ради

9. Представники громадськості та ЗМІ 
Порядок денний:

1. Про розгляд питання, що виноситься на позачергове ХХХІV пленарне засідання Кременчуцької міської ради 09.01.2019 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

Головуючий: Плескун О.В.   - голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання, що виноситься на позачергове ХХХІV пленарне засідання Кременчуцької міської ради 09.01.2019 року:

1.1. Про виділення коштів з місцевого бюджету на придбання квартир дітям – сиротам.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 

                             фінансів

Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення. Детально запинилась на операційних діях, які були проведені для належного оформлення щодо придбання житла – двох квартир для дітей – сиріт. 

Зауважила, що 28.12.2018 року о 23.15 год. до міського голови Малецького В.О. від Державної казначейської служби України в місті Кременчуці надійшла інформація про те, що кошти за оплачені нотаріальні послуги надійшли до отримувача, а кошти за продаж квартир попереднім власникам  були повернуті Ощадним банком України без зазначення причин повернення. У результаті вищезазначених обставин на сьогоднішній день дві особи з числа дітей – сиріт залишилися без власного житла.


Зазначила, що виходячи з вищевикладеного було запропоновано виділити головному розпоряднику бюджетних коштів виконавчому комітету Кременчуцької міської ради кошти для проведення розрахунків з продавцями житла.


Підкреслила, що наразі проводиться перевірка по факту повернення коштів без причин від Ощадбанка України. 


Наголосила, що інформація стосовно результатів перевірки повинна надійти в строки встановлені законодавством – один місяць.
Плескун О.В. – голова комісії


Звернувся до заступника міського голови Неіленко Т.Г. з проханням надати письмово членам постійної депутатської комісії інформацію щодо проведеної перевірки. 
Усанова О.П. – заступник міського голови


Зазначила, що міським головою були направлені відповідні листи щодо дій Ощадного банку України до Полтавської обласної державної адміністрації, Полтавської обласної ради, Міністерства соціальної політики та керівника Ощадного банку України. Підкреслила, що увесь пакет документів для придбання житла був оформлений належним чином.
Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що в разі не повернення коштів до міського бюджету, доручаємо виконавчому комітету Кременчуцької міської ради  підготувати відповідний проект рішення – звернення  депутатів Кременчуцької міської ради до  Полтавської обласної державної адміністрації, Полтавської обласної ради, Міністерства соціальної політики та Ощадного банку України.

Члени комісії  одноголосно підтримали пропозицію голови комісії 
Піддубна О.М. – депутат міської ради

Поставила ряд запитань щодо процедури закупівлі житла для дітей – сиріт у м. Кременчуці.

Усанова О.П. – заступник міського голови 


Відповіла на поставлені запитання депутату. 
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд сесії.

Голова комісії 







О.В.ПЛЕСКУН

Секретар комісії







Г.А.УГНІЧ
